
 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020 

 
³Por medio de la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020´ 

 
EL SUBSECRETARIO DE GESTIÓN FINANCIERA 

 
En ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 6° de la Resolución 525 de 2016, adicionado por el 

artículo 2 de la Resolución 268 de 2018, y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el Decreto Distrital 123 de 2020 “Por el cual se adoptan medidas complementarias para mitigar el 
impacto económico y social derivado del aislamiento preventivo obligatorio en Bogotá D.C., con ocasión del estado 
de emergencia sanitaria y calamidad pública generada por la pandemia del Coronavirus COVID-19´ se creó el aporte 
transitorio de arrendamiento solidario en la emergencia, cuya dirección y coordinación se encuentra a cargo de la 
Secretaría Distrital del Hábitat.  
 
Que por medio del  Decreto Distrital 143 de 2020 se modificó parcialmente el Decreto 123 de 2020 “Por el cual se 
imparten lineamientos para dar continuidad a la ejecución de la medida de aislamiento obligatorio en Bogotá D.C. y se 
toman otras determinaciones´, determinandose específicamente en su artículo 11:  

 
³Artículo 1. Crease un Aporte Transitorio de Arrendamiento Solidario en la Emergencia que atienda a 
hogares vulnerables que se vean afectados en su solución habitacional, por causa del aislamiento preventivo 
obligatorio, derivado de la emergencia sanitaria surgida por el Coronavirus COVID-19. 
  
La finalidad de ejecución del referido aporte es que la población vulnerable, focalizada y definida, alivie su 
gasto en arrendamiento y se contribuya a mitigar su vulnerabilidad. 
  
Parágrafo 1. Se entiende por hogar el conformado por una o más personas que integren el mismo núcleo 
familiar, los cónyuges, las uniones maritales de hecho, incluyendo las parejas del mismo sexo, y/o el grupo de 
personas unidas por vínculos de parentesco hasta tercer grado de consanguinidad, segundo de afinidad y 
primero civil. 
  
Parágrafo 2. La Secretaría Distrital de Hábitat será la responsable de la dirección y coordinación del Aporte 
TUaQVLWRULR de AUUeQdaPLeQWR SROLdaULR eQ Oa EPeUJeQcLa´. 

 
Que mediante la Resolución 154 del 19 de mayo de 2020 de la SDHT, se adoptó el Reglamento Operativo del Aporte 
Transitorio de Arrendamiento Solidario en la Emergencia, incorporado un  anexo en el cual se determinó: “El valor 
mensual del subsidio temporal de arrendamiento solidario será de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000). Para la 
modalidad inquilinato, pensión o compartido cada subsidio estará conformado por tres pagos mensuales de doscientos 
cincuenta mil pesos cada uno ($250.000) para un total de setecientos cincuenta mil pesos ($750.000). Para las demás 
modalidades de vivienda, el subsidio estará conformado por pagos mensuales de mínimo uno y máximo tres pagos 
PeQVXaOeV de dRVcLeQWRV cLQcXeQWa PLO SeVRV cada XQR ($250.000).´ 
 
Queel artculo 5º del Decreto 123 de 2020 define los mecanismos para adelantar la identificación de hogares y determina 
que " Una vez identificados los hogares la Secretaría Distrital del Hábitat verificará el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el artículo 4 del presente decreto´. 
 
Que conforme a lo anterior, para la autorización y dispersión de los aportes, la Secretaría Distrital de Planeación remitió 
a la Secretaría Distrital del Hábitat el listado de los hogares identificados a través de los mecanismos dispuestos en el 
artículo 5 del Decreto Distrital 123 de 2020, los cuales se incorporan como beneficiarios en los actos de formalización 
que expide la Secretaría Distrital del Hábitat, como ocurre con los contenidos en las resoluciones 156 de 2020, 160 de 
2020 y 211 de 2020.  

 
Que en el “listado 10 de dispersión del 13 de julio de 2020´, remitido por la Secretaría Distrital de Planeación,  se 
incluyeron 200 hogares, con base en el cual se emitió la Resolución 211 del 13 de julio de 2020, que formalizó la 
asignación del aporte transitorio. No obstante, al momento de incorporar el listado de hogares, se relacionaron hogares 
que ya se encontraban incorporados por la Secretaría Distrital del Hábitat, en los actos de formalización de asignación 
del aporte transitorio de arrendamiento solidario, mediante la Resolución 156 de 2020 (6 hogares) y la Resolución 160 
de 2020 (30 hogares).  
 
Que verificado el contenido de la Resolución 211 del 13 de julio de 2020 se evidenció que por un error de transcripción 
se relacionaron seis (6) de los hogares que ya habían sido incorporados en la Resolución 156 de 2020 y treinta (30) de 
los hogares que ya habían sido relacionados en la Resolución 160 de 2020, y los cuales se identifican en los siguientes 
cuadros:  

 
 
 
 
 



Hoja 2 de 8 

 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020  

 
³Por la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020 ´ 

 
 
 
 
 
 

1. Resolución 156 de 2020 
 

No. DOCUMENTO NOMBRE1 NOMBRE2 APELLIDO1 APELLIDO2 
1 28936573 IRENE NULL MONROY RAMIREZ 
2 52793122 CLAUDIA PATRICIA CARDOSO LOPEZ 
3 52873891 ESMERALDA NULL CASTRO TORO 
4 52879309 ANDREA HIDALY RODRIGUEZ INGUILAN 
5 53089622 JEIMY JOHANA OSORIO SALDAÑA 
6 1024584107 CLAUDIA DANIELA CELIS LOAIZA 

 
2. Resolución 160 de 2020 

 
No. DOCUMENTO NOMBRE1 NOMBRE2 APELLIDO1 APELLIDO2 
1 9725142 LUIS HERNANDO GIRALDO ARTEAGA 
2 14191531 ADAMO   GARCIA GUILOMBO 
3 17282130 JOSE AGUSTIN DUARTE GONZALEZ 
4 23784047 MARIA DELPILAR GARCIA SUAREZ 
5 28648696 HEROÍNA   TIQUE DUCUARA 
6 52052191 LUZ DARY FAJARDO RODRIGUEZ 
7 52392208 MARIBEL   GARCIA TIQUE 
8 53082277 TERESA   CARDONA HUERTAS 
9 79665691 LUIS GIOVANNI BERNAL URIBE 

10 79815699 JULIO CESAR ABRIL HURTADO 
11 79989740 DANY ARVEY FONSECA ROZO 
12 80152568 JOSUE   LAISECA CAPERA 
13 80362783 JOSE ALBERTO OSORIO VALENCIA 
14 80774768 EDISON FABIAN CRUZ CONTRERAS 
15 80896910 JORGE ENRIQUE FONSECA ROZO 
16 80898045 JOSE EDGAR DIVANTOQUE PUERTO 
17 1000787229 INGRID PAOLA CONTRERAS OLIVARES 
18 1001168345 BRYAN STIVEN BELTRAN MOLINA 
19 1007519762 BRAYAN DAVID ROMERO CONTRERAS 
20 1007695168 LUIS   VALBUENA TOVAR 
21 1010174123 WILMER STEVES MARTINEZ MARTINEZ 
22 1010186473 JEISSON EFREN NAVARRETE ROMERO 
23 1024489769 FERNEY   PRECIADO JIMENEZ 
24 1024585636 NATALIA JULIETH CONTRERAS GUZMAN 
25 1024599421 CLAUDIA MARCELA ROMERO LUCUARA 
26 1026577226 YENNY YURLEY BARBOSA MOSQUERA 
27 1032481596 LEIDY JOHANNA GONZALEZ MESA 
28 1049630049 JUAN CARLOS DIAZ GALVIS 
29 1097399400 FABIAN ANDRES CENDALES GALLEGO 
30 1105062333 MARIA EFIGENIA TIQUE TIQUE 

 
Que adicionalmente, en la Resolución 211 de 2020, se evidenció que se relacionaron dos veces los hogares identificados 
a continuación:   

 
No.  DOCUMENTO NOMBRE1 NOMBRE2 APELLIDO1 APELLIDO2 
1 80896011 JAIRO   RODRIGUEZ PACHON 
2 1007704942 NELSON ENRIQUE FAJARDO ORTIZ 
3 1010189711 ANA MILENA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

 
Que la relación de los referidos hogares en la Resolución 211 de 2020, se constituye en una reiteración innecesaria, 
que debe ajustarse, sin que con ello se afecte el beneficio concedido, el cual esta previsto para cada hogar hasta por un 
máximo de tres meses, por valor de $250.000ºº mensuales, de acuerdo con la disponibilidad presupuestal.  



Hoja 3 de 8 

 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020  

 
³Por la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020 ´ 

 
 
 
 
 
 

 
Que de acuerdo con lo anterior, procede la modificación a la Resolución 211 de 2020, en el sentido de excluir la relación 
de hogares que se transcribieron dos veces o que se encontraban ya incorporados en otros de los actos de formalización 
de la asignación del aporte transitorio de arrendamiento solidario en la emergencia.  
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°. – Modificar el artículo 1.º de la Resolución 211 de 13 de julio de 2020, el cual quedará así:  
 

Asignar CIENTO SESENTA Y UN (161) subsidios de aporte transitorio de arrendamiento solidarios a hogares 
vulnerables que viven en arriendo y que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo obligatorio 
surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, destinados a los hogares que a continuación se relacionan: 

 
No DOCUMENTO NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 ID SDHT MONTO 

1 1022969313 LUIS ANDREY LOPEZ SIERRA 20200521-
J3D8J5 750.000 

2 1024515004 ALEXANDER   RODRIGUEZ RODRIGUEZ 20200521-
Y4X7P7 750.000 

3 80744539 NELSON ARMANDO QUINTERO BELTRAN 20200516-
Z0L9D8 750.000 

4 1089003012 LINSON   PALACIOS OLMEDO 20200604-
K5T2K1 750.000 

5 1005703351 YEIMY JOHANA HERNANDEZ MUÑOZ 20200528-
G1M0Z8 750.000 

6 1073695274 MILLER YESID BARRAGAN ARDILA 20200602-
C7P0K8 750.000 

7 1121926278 JOSE GABRIEL ALVAREZ LOZANO 20200604-
P1F6Z6 750.000 

8 1022398807 YAZMIN   BAUTISTA ARDILA 20200522-
S2W0G4 750.000 

9 1024592003 LAURA NATALY CHARRY MORENO 20200521-
T5W4C1 750.000 

10 1024579171 ANGELA YINET CARDONA NARVAEZ 20200529-
H2W0B9 750.000 

11 1010180630 FRANK ARLINGTON MURIEL BRICEÑO 20200522-
K1P3M6 750.000 

12 79766099 JESUS MIGUEL WILCHES CHITIVA 20200519-
M8X9H8 750.000 

13 80251948 GERMAN DARIO RUIZ CHAVARRO 20200521-
D8N1N9 750.000 

14 79818309 JULIO CESAR RODRIGUEZ   20200608-
N2H2B9 750.000 

15 77017225 JOSE MIGUEL VIZCAINO GARCIA 20200608-
Q3Y6L6 750.000 

16 52813834 SANDRA MILENA FORERO ALVAREZ 20200528-
F9Z0C0 750.000 

17 17690906 JOHN ALEXANDER PARRA BEDOYA 20200530-
M3T7G6 750.000 

18 39679560 DORALI   MONTIEL MOTTA 20200602-
G5Z5S4 750.000 

19 72172755 OMAR ALBERTO MARIN DIAZ 20200604-
G2N4C5 750.000 

20 1136911658 JESUS MIGUEL WILCHES CANELO 20200529-
H3K6L4 750.000 

21 36145038 SIMONA   DUSSAN CELIS 20200608-
G7V3P4 750.000 

22 1024581622 LUISA FERNANDA CHARRY MORENO 20200521-
R4F2W4 750.000 

23 1013666177 ANGIE BRIYITH NIETO LOZADA 20200521-
S4Q2V8 750.000 

24 1000002873 BRIAN DAMIAN ARENAS OSORIO 20200528-
N2N6W1 750.000 



Hoja 4 de 8 

 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020  

 
³Por la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020 ´ 

 
 
 
 
 
 

No DOCUMENTO NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 ID SDHT MONTO 

25 80132956 FABIAN FERNANDO OSORIO MARROQUIN 20200522-
M0B7H5 750.000 

26 1233508001 VALENTINA   URREGO QUIROGA 20200604-
G2T0R1 750.000 

27 1024474861 DIANA MARCELA QUINTERO   20200527-
Y2W1X6 750.000 

28 1024476705 JORGE ALEJANDRO MEDINA ALVARADO 20200521-
R2G3V5 750.000 

29 1024469036 MARIA ESTRELLA FLOREZ   20200521-
R6Q9D9 750.000 

30 1023916869 DERLY TATIANA BERNAL PEREZ 20200604-
L2X6V8 750.000 

31 20577348 FLORALBA   HERNANDEZ QUIROGA 20200530-
N5R8V0 750.000 

32 79852853 FABIO FERNANDO MENDEZ GALVEZ 20200608-
N4C5Q3 750.000 

33 84096318 YEISMER ALBERTO ROSADO ZAPATA 20200602-
P7G5J5 750.000 

34 19200462 MAURO   VALBUENA HERNANDEZ 20200604-
D0B3S4 750.000 

35 93360223 JUAN MARIA REYES OSPINA 20200530-
W6T4S2 750.000 

36 1087781149 YULISA   ANGULO QUIÑONES 20200521-
V3K8P8 750.000 

37 1000861989 ESMERALDA   GUTIERREZ GAITAN 20200528-
F6W7C7 750.000 

38 1233508344 GREYZY YHIZET VALEST PINTO 20200530-
D7S8S7 750.000 

39 1000063323 CAROL LISETH ROJAS LASSO 20200608-
S4C8Z7 750.000 

40 1010188508 RAMIRO ANTONIO GARCIA CASTAÑO 20200522-
W7D2P8 750.000 

41 1024541212 SANDRA MILENA GUTIERREZ LOZANO 20200521-
B2V5R3 750.000 

42 1024473341 WILLIAM ALEXANDER PARRA GARZON 20200527-
G1N2G4 750.000 

43 1073718060 YEIMI YULIANA HERNANDEZ HERNANDEZ 20200530-
Z3Z0Z2 750.000 

44 93383288 FARID DE JESUS GONZALEZ   20200601-
N4H6T8 750.000 

45 1024540679 JOHN FREDDY CASTIBLANCO FORERO 20200601-
Z1D0W0 750.000 

46 1026556945 ALEXANDER   RICAURTE CUBILLOS 20200531-
C9Y4G2 750.000 

47 80879832 YEISON IVAN HERNANDEZ ROJAS 20200601-
D4K2Y9 750.000 

48 93444051 JOSE MARTIN 
EMILIO TOLIS TIQUE 20200602-

Z9N3T9 750.000 

49 1005929504 HEIDY PAOLA HERNANDEZ MUÑOZ 20200608-
V6X5Q4 750.000 

50 1033780401 ANGIE VANESSA CARO GOMEZ 20200522-
B4B7D4 750.000 

51 79370108 JOSE FRANCISCO GARCIA VILLAMARIN 20200530-
T9F2F9 750.000 

52 40879264 ALEJANDRA   SUAREZ PEÑA 20200521-
G3D7N7 750.000 

53 79699296 MANUEL ENRIQUE SANTA   20200608-
M8X9C4 750.000 

54 12142242 SILVIO   LASSO ORDOÑEZ 20200521-
L3B2T9 750.000 

55 1010189711 ANA MILENA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 20200522-
M8X4G7 750.000 

56 80252183 MARIO ALEXI JIMENEZ GOMEZ 20200519-
L3Y4Y2 750.000 



Hoja 5 de 8 

 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020  

 
³Por la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020 ´ 

 
 
 
 
 
 

No DOCUMENTO NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 ID SDHT MONTO 

57 1007363528 AURA GHINELA ALAPE QUIÑONES 20200530-
J7F6C1 750.000 

58 65714817 MARIA AMPARO ARANGO GUEVARA 20200608-
Q3Y4Y8 750.000 

59 35376558 MARIA DEL 
PILAR YOLIMA HERNANDEZ VALERO 20200608-

Y8K7N6 750.000 

60 1042977952 JESUS ENRIQUE CHACIN BECERRA 20200608-
Q5P6G7 750.000 

61 93384779 DAGOBERTO   NAVARRO RINCON 20200603-
B8Q6L3 750.000 

62 1024544438 ERICA CATALINA OSORIO SALDAÑA 20200516-
G4Y3M0 750.000 

63 1013673496 MARIA FERNANDA PEREZ ALVAREZ 20200515-
V3L8G8 750.000 

64 70530039 JAIRO ALBERTO TORDECILLA MONROY 20200521-
M1P5Y5 750.000 

65 1024512604 JESUS ANTONIO BOTACHE COLO 20200519-
N3K1Q8 750.000 

66 1024551159 JENNY PAOLA ALVAREZ LOZANO 20200604-
N3F8J1 750.000 

67 30055198 TERESITA   LUGO ROMAN 20200529-
J8J0T2 750.000 

68 1001597072 GERTRUDIS   GRANDET MARTINEZ 20200521-
S3S2S5 750.000 

69 1024530411 YONH FREDY OCHOA CRUZ 20200604-
M4X3X1 750.000 

70 1024580875 MIGUEL ANGEL PEREZ GUZMAN 20200521-
C0Z8H4 750.000 

71 1024546989 BRAYAN SNEIDER BERNAL CESPEDES 20200522-
L9X7F3 750.000 

72 1024573921 JHON FREDY GARCIA CAMPO 20200529-
V0Y1T3 750.000 

73 1030628088 CATHERIN   SANCHEZ OVIEDO 20200518-
B1D3P0 750.000 

74 1022349010 WILLIAM ALEXANDER SANABRIA   20200521-
D1S9L8 750.000 

75 1010086453 NURY LORENA RODRIGUEZ SANTAMARIA 20200521-
R0M0Q5 750.000 

76 1033808890 YULIETH CAMILA ARTEAGA PAZ 20200521-
P2T2G4 750.000 

77 1024529550 WILMER ARLES LOPEZ CIFUENTES 20200521-
N6B8J0 750.000 

78 1030563660 MIGUEL ANGEL SERRANO VARGAS 20200608-
Q2D4F5 750.000 

79 1024475908 BRILLET MARCELA AGUIRRE OSPINA 20200521-
J3R7Y4 750.000 

80 1024544073 BRAYAN FELIPE ROJAS GUTIERREZ 20200603-
G9M4C0 750.000 

81 1024541083 GREICE ANGIEL CASTILLO ORTIZ 20200604-
T9T4D0 750.000 

82 51605578 DOLLY   LONDOÑO   20200521-
D0K1X0 750.000 

83 40776569 EDITH   VARON GUTIERREZ 20200519-
V7C2Z5 750.000 

84 1015440625 DIANA CAROLINA CASTAÑEDA CARDENAS 20200530-
M9N0F9 750.000 

85 1003697823 LUISA FERNANDA VARGAS MENESES 20200521-
T8F0S8 750.000 

86 52877653 JULIE PAULINE MARTINEZ MONTILLA 20200522-
Z9F4R0 750.000 

87 1000454904 YEISON ANDRES CORTES MORALES 20200521-
T3X7P0 750.000 

88 1024595927 FELIPE ALEJANDRO BERNAL CORTES 20200604-
H4X1Q7 750.000 



Hoja 6 de 8 

 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020  

 
³Por la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020 ´ 

 
 
 
 
 
 

No DOCUMENTO NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 ID SDHT MONTO 

89 52515493 ANA YEIMI CASTELLANOS PARRA 20200604-
F6P9D4 750.000 

90 1022944972 DIANA MARCELA MONTOYA ROMERO 20200602-
X2Q3M2 750.000 

91 1148434883 SILVANA ANDREA ORTEGA FLOREZ 20200519-
B1M7Q0 750.000 

92 1032469334 LUZ MAYERLY GOMEZ PAVAS 20200604-
G9P7P6 750.000 

93 1000123713 HELBERTH FREDY PEÑA FARIAS 20200604-
N5F0F7 750.000 

94 1013613790 GERALDIN   AYALA MORENO 20200604-
H8D0H1 750.000 

95 39674342 GLADYS AURORA GARZON GIRALDO 20200522-
Y5Q3W4 750.000 

96 1024595570 LAURA LILIANA ANTOLINEZ ORTIZ 20200608-
D2C9K3 750.000 

97 1007535510 ANDREY DARIO LOZANO QUITORA 20200522-
M6N0G2 750.000 

98 1032466857 PAULA ANDREA GUTIERREZ MURCIA 20200601-
Y3J3S7 750.000 

99 1032445637 DEISY MAGALY GARCES ORTIZ 20200522-
B5N0T5 750.000 

100 1031122437 LEIDY JAZMIN SOLANO CALDERON 20200529-
W4Q5Q0 750.000 

101 1000785106 BELLA LUZ OLAYA MENDOZA 20200608-
R6W5J8 750.000 

102 1000003162 DAYANA LIZETH MARIN JEREZ 20200527-
N1N8Q9 750.000 

103 1023895772 YADY MARCELA WAGNER RODRIGUEZ 20200604-
J9Q3H5 750.000 

104 79989924 CARLOS ANDRES PAVA   20200521-
C6V3F5 750.000 

105 1013689750 ANA YAIRA RINCON CAMELO 20200530-
T0K5W8 750.000 

106 51945541 REINALDA   QUIROGA HERNANDEZ 20200601-
H2W4P3 750.000 

107 1026286117 YENNY ROCIO AVILA QUIROGA 20200521-
T3S4T7 750.000 

108 1024543188 JEIMY PAOLA LEYTON BARRERO 20200530-
B4T0B6 750.000 

109 1024575711 GINETH ALEXANDRA ARTEAGA PAZ 20200521-
G3L9S3 750.000 

110 52287783 EMMA   BALLEN RODRIGUEZ 20200604-
R6Y9K5 750.000 

111 1000789226 ANGIE MILENA TIQUE HURTADO 20200529-
D8H1F7 750.000 

112 1000789224 NELSON JAVIER TIQUE HURTADO 20200602-
Z1D8R7 750.000 

113 1024511783 LYNA MARITZA GAMEZ TOLOZA 20200521-
S6Y0V8 750.000 

114 1032412143 RICARDO   MARTINEZ MONTILLA 20200522-
Q8M7X4 750.000 

115 1024527250 LEIDY SOFIA GONZALEZ MARTIN 20200521-
D4V9M3 750.000 

116 80245486 JOHN JAIRO TAPIAS GALLEGO 20200528-
V5K8K1 750.000 

117 28868944 YILMA MILENA MURILLO CHILATRA 20200527-
W5Y9D6 750.000 

118 1032379025 FREDY ALEXANDER SANTANA WALTEROS 20200521-
Z0F0P3 750.000 

119 80039655 RICARDO   SANTANA WALTEROS 20200521-
X1C9B6 750.000 

120 80370048 AMELIO   DIAZ   20200428-
Q9X1D5 750.000 



Hoja 7 de 8 

 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020  

 
³Por la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020 ´ 

 
 
 
 
 
 

No DOCUMENTO NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 ID SDHT MONTO 

121 73185050 ALBERTO   JIMENEZ MARTINEZ 20200608-
R7L9K9 750.000 

122 1022943050 ELIANA PAOLA RODRIGUEZ ROBAYO 20200602-
K1C4F7 750.000 

123 1007710540 JOSE JOHN NIVER REMICIO RAYO 20200521-
H8F0R4 750.000 

124 1031157728 LUISA FERNANDA GOMEZ HERNANDEZ 20200521-
Z0F4L5 750.000 

125 1024462943 JOHAN RODRIGO CEPEDA HERNANDEZ 20200521-
Q7G4G9 750.000 

126 1096483587 JAVIER ANDRES BARBOSA MOSQUERA 20200528-
V2V1J4 750.000 

127 80896011 JAIRO   RODRIGUEZ PACHON 20200519-
L4W9Z8 750.000 

128 1079033097 JHON HENRY CUERVO GOMEZ 20200527-
S2B6J5 750.000 

129 52381821 MARIA SALOME QUINTERO BARINAS 20200608-
Y4X9J6 750.000 

130 1007393652 MARIA BERENICE TRUJILLO ESPINEL 20200602-
S6Z4B8 750.000 

131 80250674 MILTON ANDRES NOVOA JEREZ 20200529-
W1T3N7 750.000 

132 19235115 LUIS EDUARDO BERNAL GONZALEZ 20200604-
N3H9N6 750.000 

133 63420259 EMILSE   MOJICA QUIROGA 20200602-
X8S5F7 750.000 

134 1024463227 LEIDY PAOLA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 20200521-
R8N4V9 750.000 

135 1024497239 DEISY ANDREA PEREZ JIMENEZ 20200527-
C4C5Y4 750.000 

136 1012431978 KAREN SHIRLEY VARGAS GALINDO 20200530-
C0W4J0 750.000 

137 1012371491 DIANA MARCELA VANEGAS TORO 20200527-
F6J6Q0 750.000 

138 1012374411 YENNY   ROJAS ROJAS 20200522-
T8H6S1 750.000 

139 1110474165 VIVIANA   FORERO ALVAREZ 20200603-
S9C5X5 750.000 

140 1031171010 DAVID STEVEN BERNAL PEREZ 20200521-
V1B4S0 750.000 

141 52635622 BERTHA LEONOR POLOCHE AGUJA 20200521-
G3L2S1 750.000 

142 1022967348 NESDELI YURANI RODRIGUEZ ROBAYO 20200531-
J2X4T2 750.000 

143 1033817828 NICOLL ALEJANDRA ROA LOZANO 20200521-
B6W8J5 750.000 

144 1007657625 EVELYN DANIELA FONSECA ROZO 20200521-
X6G8Y8 750.000 

145 80358182 LEONARDO ENRIQUE MORENO CAPERA 20200601-
Z9K2T7 750.000 

146 79218075 JUAN PABLO CASTIBLANCO CAMARGO 20200527-
H1W7T9 750.000 

147 1000722509 JHON STIVEN BUSTOS GARZON 20200531-
Y3Y5B5 750.000 

148 52499905 MARIA ELSY ALVAREZ   20200521-
P5D2H8 750.000 

149 1010206934 KAREN LORENA ROCHA FARFAN 20200522-
M4B9J7 750.000 

150 23444226 ARELY   LATORRE ALARCON 20200529-
K4Q0T9 750.000 

151 1000627198 JULIETH STEFANNY MENA ORTIZ 20200602-
J6G1H3 750.000 

152 1010212489 YESICA MARCELA CASTELLANOS AMAYA 20200530-
T1L7P8 750.000 



Hoja 8 de 8 

 
RESOLUCIÓN No. 222 DE 2020  

 
³Por la cual se modifica la Resolución 211 de 13 de julio de 2020 ´ 

 
 
 
 
 
 

No DOCUMENTO NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 ID SDHT MONTO 

153 30667082 DORALBA   DIAZ POSADA 20200608-
L8Y4K9 750.000 

154 93471285 RODOLFO   VERA OSPINA 20200604-
Q9J4X3 750.000 

155 52439225 MARILUZ   CORTES MORALES 20200521-
D3N1W0 750.000 

156 1024598375 LINA MARCELA SANTA TRUJILLO 20200523-
S3H8S3 750.000 

157 28869289 OLGA LUCIA TRUJILLO LAVAO 20200608-
F6Z3W1 750.000 

158 1024545093 LEIDY MARCELA OSORIO ROBAYO 20200601-
M7N9C6 750.000 

159 1007704942 NELSON ENRIQUE FAJARDO ORTIZ 20200601-
T8M3B7 750.000 

160 52546573 SANDRA LILIANA CORTES MORALES 20200527-
J2W2T3 750.000 

161 30662073 MARIELA DEL 
CARMEN DIAZ POSADA 20200527-

H3K2X8 750.000 

TOTAL 120.750.000 
 
Parágrafo. - El aporte se otorgará por el máximo de tres (3) meses, de conformidad con lo establecido 
en el Decreto 123 de 2020. 

 
Artículo 2°. – Comunicar el contenido de la presente Resolución a la Secretaría Distrital de Planeación en su calidad 
de vocera del Sistema Distrital Bogotá Solidaria en Casa, a la Subsecretaría de Gestión Corporativa y CID de la 
Secretaría Distrital del Hábitat y a la Secretaría Distrital de Hacienda en su calidad de pagador para su conocimiento y 
fines pertinentes.  
 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
Dada en Bogotá, D.C.,  a los veintiun (21) días del mes de julio de 2020 
 
 
 
 
 

NELSÓN YOVANY JIMÉNEZ GONZÁLEZ 
Subsecretario de Gestión Financiera 

 
Proyectó: Julián Vásquez Grajales – Asesor Jurídico Subsecretaría de Gestión Financiera 
Revisó: Sandra  Yaneth Tibamosca Villamarin – Subsecretaría Jurídica  

 


